



Chorzów, 20 maja 2020 r.

Oddział w Chorzowie

060000/273/3/2020-ZAP

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia w trybie zapytania publicznego na sukcesywną dostawę wody mineralnej i soków (część I) i sukcesywną dostawę wody źródlanej oraz dzierżawę dystrybutorów wody (część II) na potrzeby Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddziału w Chorzowie.*

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Chorzowie – Zamawiający przesyła odpowiedź na pytania, które wpłynęły za pośrednictwem poczty elektronicznej w dniu 14 i 19 maja 2020 r. w związku z prowadzonym postępowaniem.

1. PYTANIE NR 1:

Wymagają Państwo oddzielnych fv za dzierżawę na koniec miesiąca oraz oddzielnie za wodę po każdej dostawie. Oznacza to konieczność wystawiania co najmniej 3 fv w miesiącu. Wszystkie ZUSy w Polsce, które obsługujemy mają wystawianą 1 centralną fv za wszystkie dostawy wody za cały miesiąc + dzierżawy za urządzenia. Prosimy o odpowiedź czy zaakceptują Państwo 1 fv za całość.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany postanowień § 5 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 2a do Zapytania z dnia 13 maja 2020 r., który otrzymuje brzmienie:

„Zapłata wynagrodzenia należnego Wykonawcy następować będzie częściowo na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę raz w miesiącu, po zakończeniu okresu rozliczeniowego (miesiąca kalendarzowego).

Wynagrodzenie miesięczne obejmować będzie:

- 1) zrealizowane w danym miesiącu kalendarzowym dostawy wody źródlanej (po uznaniu przez Zamawiającego ilości i rodzaju wody źródlanej za dostarczone zgodnie z umową);
- 2) miesięczny czynsz za dzierżawę dystrybutorów obliczony jako iloczyn stawki jednostkowej za jeden dystrybutor oraz liczby rzeczywiście zainstalowanych dystrybutorów. W przypadku, gdy okres dzierżawy dystrybutorów nie będzie obejmował pełnego miesiąca, miesięczny czynsz stanowić będzie iloczyn 1/30 stawki jednostkowej, liczby rzeczywiście zainstalowanych dystrybutorów w danym miesiącu oraz liczby dni dzierżawy licząc od dnia zainstalowania ostatniego dystrybutora objętego przedmiotem umowy.”

2. PYTANIE NR 2:

4.7 - wyjaśnienie w załączniku, wygenerowany indywidualny nr rachunku bankowego będzie wirtualnym (subkonto) powiązany z rachunkiem głównym znajdującym się na tzw. białej liście.

Wyjaśnienie z załącznika Wykonawcy.

W związku ze zmianą ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (ustawa nowelizująca z dnia 12 kwietnia 2019 r. Dz.U.poz.1018), od 1 września 2019 r. numery rachunków rozliczeniowych są umieszczane w prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej w postaci elektronicznej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT tzw. „białej liście”.

Informujemy :

Na fakturach dostarczanych do Państwa przez Wykonawcę znajdują się numery rachunków bankowych tzw. **rachunki wirtualne** umożliwiające identyfikację płatności masowych.

Rachunki te przypisane są do rachunku rozliczeniowego :

.., który jest zgłoszony do KAS i znajduje się na tzw. „białej liście”.

Przepisy wprowadzające „białą listę” podatników VAT nie zawierają regulacji odnoszących się do subkonta czyli konta wirtualnego.

Zgodnie z art.49 ust1 pkt1 z 29.08.1997r – Prawo bankowe, rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi i nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do Urzędu Skarbowego.

Rachunki wirtualne są tworzone zgodnie z Polską Normą PN ISO13616 i są one rachunkami wewnętrznymi, z których środki w ramach rozliczenia usługi są automatycznie przeksięgowywane na rachunki główne, wskazane poniżej

..

Należności z tytułu faktur prosimy regulować , jak dotychczas na konta wirtualne Wykonawcy umieszczone na fakturze, przypisane do rachunku głównego
.. w ramach usługi

Wykonawca oświadcza, że rachunki bankowe, które zostały podane jako rachunki główne w ramach usługi do realizacji rozliczeń z tytułu zawartej umowy, na dzień zlecenia przelewu, są rachunkami zgłoszonymi organowi podatkowemu i wymienionymi w rejestrze podatników VAT.

Jednocześnie informujemy ,że rachunki bankowe można sprawdzać w rejestrze podatników VAT prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (KAS):

<https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka>

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga podania przez Wykonawcę, przed podpisaniem umowy, numeru rachunku bankowego, który zostanie wprowadzony do treści zawieranej umowy. Powyższe jest niezbędne celem sprawdzenia czy numer rachunku bankowego Wykonawcy, jeżeli Wykonawca jest zarejestrowany jako czynny podatnik VAT, zawarty został w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r. poz. 106 ze zm.) (wykaz podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT).

3. PYTANIE NR 3:

5.2 - z projektu umowy: nr konta bankowego będzie nadana indywidualnie dopiero po podpisaniu i wprowadzeniu umowy do systemu Wykonawcy.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

4. PYTANIE NR 4:

5.9 - z projektu umowy: nie wystawiamy ustrukturyzowanych fv lecz będzie tradycyjna papierowa fv.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zarówno formę papierową faktury jak i fakturę w postaci ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego.

Termin oraz forma składania ofert pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA DYREKTORA

Joanna Komenda

